



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

12 de febrero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **(CESAC-DAF-CM-2020-0022)**Objeto de la compra: **(Adquisición de materiales de lavandería)**Rubro: **(Materiales de lavandería)**

Planificada: Sí

Detalle

Item	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24112501	2.3.3.2.01	Cartoncillos planos color blancos para perchas 1000/1	CAJ	25.00	RD\$1,239.00	RD\$30,975.00
2	24112502	2.3.3.2.01	Cajas de Perchas Camisas Color Bca. Criolla Arturo calibre 14 500/1	CAJ	40.00	RD\$2,035.50	RD\$81,420.00
4	24112502	2.3.3.2.01	Cajas de Perchas Pantalones color Bca. Arturo calibre 14 500/1	UD	40.00	RD\$1,976.50	RD\$79,060.00
5	47131827	2.3.9.1.01	Botellas de quita oxido 12 oz	UD	4.00	RD\$1,888.00	RD\$7,552.00
6	47131811	2.3.9.1.01	Botellas de eliminar Tinta de Boligrafos 16 oz	UD	6.00	RD\$1,298.00	RD\$7,788.00
7	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Gelaton	GAL	40.00	RD\$4,248.00	RD\$169,920.00

8	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Piraltex	GAL	15.00	RD\$4,755.40	RD\$71,331.00
9	47131811	2.3.9.1.01	Rollos de Plasticos Clear 500 fundas 24x40	PAQ	40.00	RD\$2,153.50	RD\$86,140.00
10	47131811	2.3.9.1.01	Sacos de Detergente Super Ray 30 libras	UD	50.00	RD\$1,298.00	RD\$64,900.00
11	47131811	2.3.9.1.01	Blandones No. 42	UD	5.00	RD\$6,372.00	RD\$31,860.00
12	47131827	2.3.9.1.01	Galones de Cloro especial para ropa	GAL	36.00	RD\$224.20	RD\$8,071.20
13	47131827	2.3.9.1.01	Cajas de Galones de Striteex 4/1 gls	CAJ	35.00	RD\$3,835.00	RD\$134,225.00
14	47131811	2.3.9.1.01	Cajas de Galones de Picrin 4/1 gls	CAJ	20.00	RD\$7,906.00	RD\$158,120.00
17	47131811	2.3.9.1.01	Cajas de Galones de stree tan 4/1	CAJ	11.00	RD\$4,484.00	RD\$49,324.00
18	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Suavizante	GAL	50.00	RD\$413.00	RD\$20,650.00
19	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Detergente liquido	GAL	30.00	RD\$354.00	RD\$10,620.00
20	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Colar Power	UD	25.00	RD\$2,360.00	RD\$59,000.00
21	47131811	2.3.9.1.01	Cubetas de Tratamiento de Cardera 5/1 Galon	UD	4.00	RD\$7,316.00	RD\$29,264.00
22	47131811	2.3.9.1.01	Cajas de Clip Plástico	CAJ	5.00	RD\$1,180.00	RD\$5,900.00

TOTAL	RD\$1,106,120.20
--------------	-------------------------




LUIS A. GARCIA LIZARDO
 Mayor FARD
 Subdirector de compras del CESAC.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

